Администрация Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

с. Новоселицкое

24 декабря 2024 года №    225 - осн.

Об утверждении детального плана - графика реализации муниципальной
программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Развитие образования в Новоселицком муниципальном округе
Ставропольского края» на 2025 год

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных

программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,

утвержденным постановлением администрации Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 134

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить детальный план - график реализации муниципальной

программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

«Развитие образования в Новоселицком муниципальном округе

Ставропольского края» на 2025 год.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Утвержден:
 Приказом отдела образования
№    225 -осн   от.24. 12.2024г.

Детальный план-график

 реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Развитие образования в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» на 2025 год

№

п/п

Наименование основного мероприятия

подпрограммы Программы, мероприятия,

контрольного события мероприятия

подпрограммы Программы

Ответственный

исполнитель

(должность/ Ф.И.О.)

План

наступления

контрольного

события/факт

наступления

контрольного

события

Исполнение за счет всех источников финансового обеспечения Программы14,

тыс. рублей

бюджетные ассигнования

местного бюджета

прогнозируемое  поступление средств  в местный бюджет

федераль

ный

бюджет

краевой бюджет
местный

бюджет

из

федеральн

ого

бюджета

из

краевого

бюджета

средства

государственн

ых

внебюджетных

фондов

средства

бюджетов

муниципал

ьных

образовани

й

Юридичес

кие лица-

  Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа "Развитие образования в Новоселицком муниципальном районе Ставропольского края"

  Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Новоселицком муниципальном районе Ставропольского края»

1

Основное мероприятие 1.1 Развитие

дошкольного образования

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 81 750 248,85 177 696 771,82

Х Х Х Х Х

2

Контрольное событие 1 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025
    171 454 371,82

Х Х Х Х Х

3

Контрольное событие 2 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (родительская

плата)

01.01.2025-30.1

2.2025

    6 242 400,00

Х Х Х Х Х

4

Контрольное событие 3    Предоставление

мер социальной поддержки по оплате

жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, проживающим и работающим

в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

01.01.2025-30.1

2.2025

  4 852 484,97

Х Х Х Х Х

5

Контрольное событие 4 Обеспечение

государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организациях и на

финансовое обеспечение получения

дошкольного образования в частных

дошкольных и частных

общеобразовательных организациях

01.01.2025-30.1

2.2025

  76 897 763,88

Х Х Х Х Х

6 Основное мероприятие 1.2 Организация

исполнения публичных нормативных

обязательств в области образования.

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 0,00

7

Контрольное событие 5 Обеспечение

организации исполнения публичных

нормативных обязательств в области

образования»

8 Основное мероприятие 1.3 Развитие

общего образования

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 162 365 204,73 93 813 086,00

Х Х Х Х Х

9

Контрольное событие 6 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025

    87 804 486,00

Х Х Х Х Х

10

Контрольное событие 7 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (родительская

плата)

01.01.2025-30.1

2.2025

    5 966 100,00

Х Х Х Х Х

11

Контрольное событие 8 Предоставление

мер социальной поддержки по оплате

жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, проживающим и работающим

в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

01.01.2025-30.1

2.2025

  11 418 955,58

Х Х Х Х Х

12

Контрольное событие 9 Обеспечение

государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных

организациях, а также обеспечение

дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных

организациях и на финансовое обеспечение

получения начального общего, основного

общего, среднего общего образования в

частных общеобразовательных

организациях

01.01.2025-30.1

2.2025

  150 138 749,15

Х Х Х Х Х

13

Контрольное событие 10 Реализация

мероприятий по благоустройству

территории муниципальных

образовательных организаций

Ставропольского края  на 2025 год

01.01.2025-30.1

2.2025

  807 500,00 42 500,00

Х Х Х Х Х

14 Основное мероприятие 1.4 "Развитие

дополнительного образования"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 773 012,68 12 136 394,00

Х Х Х Х Х

15

Контрольное событие 11 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025
    12 136 394,00

Х Х Х Х Х

16

Контрольное событие 12 Предоставление

мер социальной поддержки по оплате

жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, проживающим и работающим

в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

01.01.2025-30.1

2.2025

  773 012,68

Х Х Х Х Х

19

Основное мероприятие 1.7  "Охрана

объектов и имущества учреждений

муниципального округа"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 21 767 980,00

Х Х Х Х Х

20
Контрольное событие 13 Обеспечение

охраны образовательных организаций

01.01.2025-31.1

2.2025     21 767 980,00
Х Х Х Х Х

21

Основное мероприятие 1.8 "Организация

деятельности ученических

производственных бригад"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 204 414,00

Х Х Х Х Х

22
Контрольное событие 14 Оплата труда

подростковой трудовой бригаде

25.03.2025-10.1

1.2025     204 414,00
Х Х Х Х Х

23

Основное мероприятие 1.9 Организация и

обеспечение социальных выплат в области

образования
Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 2 572 667,21 0,00

24

Контрольное событие 15 Выплата

компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные программы дошкольного

образования  в образовательных

организациях

  2 572 667,21

25

Основное мероприятие 1.10 "Реализации

мероприятий персонифицированного

финансирования дополнительного

образования детей"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 7 384 050,00

Х Х Х Х Х

26

Контрольное событие 16 Обеспечение

функционирования модели

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

01.01.2025-30.1

2.2025

    7 384 050,00

Х Х Х Х Х

27

Основное мероприятие 1.11 Региональный

проект "Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 27 058 783,95 0,00

Х Х Х Х Х

28

Контрольное событие 17 Проведение

мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

01.01.2025-30.1

2.2025

  3 161 875,95

Х Х Х Х Х

Контрольное событие 18 Ежемесячное

денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных

образовательных организаций,

реализующих образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного

общего образования, образовательные

программы среднего общего образования

01.01.2025-30.1

2.2025

  23 896 908,00

29 Основное мероприятие 1.12

Реализация регионального проекта

«СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА»

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 0,00

30

Контрольное событие 19 Обеспечение

реализации регионального проекта

«СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА»

31 Основное мероприятие 1.13  Региональный

проект "Успех каждого ребенка"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 0,00

32

Контрольное событие 20   обеспечение

реализации Регионального проекта "Успех

каждого ребенка"

33

Основное мероприятие 1.5 "Мероприятия

по проведению оздоровительной кампании

детей"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 5 784 138,86 5 003 509,00

Х Х Х Х Х

34

Контрольное событие 21 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025
    5 003 509,00

Х Х Х Х Х

35

Контрольное событие 22 Предоставление

мер социальной поддержки по оплате

жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, проживающим и работающим

в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

01.01.2025-30.1

2.2025

  170 000,00

Х Х Х Х Х

36
Контрольное событие 23 Организация и

обеспечение отдыха и оздоровления детей

01.01.2025-30.1

2.2025   5 614 138,86
Х Х Х Х Х

37

Основное мероприятие 1.6 «Обеспечение

бесплатным горячим питанием

обучающихся

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 15 856 833,16 813 743,56

38

Контрольное событие 24 Обеспечение

ребенка (детей) участника специальной

военной операции, обучающегося

(обучающихся) по образовательным

программам основного общего или

среднего общего образования в

муниципальной образовательной

организации бесплатным горячим

питанием.

01.01.2025-30.1

2.2025

  566 342,35

39

Контрольное событие 25 Организация

бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное

общее образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

01.01.2025-30.1

2.2025

  15 290 490,81 813 743,56

               Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»

40

Основное мероприятие 2.1  "Проведение

мероприятий в области пожарной

безопасности"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 2760308,00

Х Х Х Х Х

41

Контрольное событие 26 Мероприятия по

повышению уровня пожарной

безопасности

01.01.2025-30.1

2.2025
    2760308,00

Х Х Х Х Х

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Развитие образования в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края" и

общепрограммные мероприятия"

42

Основное мероприятие 3.1 "Обеспечение

реализации Программы"

Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна

0,00 0,00 6091649,00

Х Х Х Х Х

43

Контрольное событие 27 Расходы на

обеспечение функций органов местного

самоуправления

01.01.2025-30.1

2.2025
    776 606,00

Х Х Х Х Х

44

Контрольное событие 28 Расходы на

выплаты по оплате труда работников

органов местного самоуправления

01.01.2025-30.1

2.2025

    5 023 826,00

Х Х Х Х Х

45

Контрольное событие 29 Расходы на

приобретение и сопровождение

электронных программ и оборудования,

необходимых для осуществления

деятельности органов местного

самоуправления и муниципальных

учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025

    121 217,00

Х Х Х Х Х

46

Контрольное событие 30 Расходы на

премирование физических лиц, выплату

грантов за достижения в области

образования

01.01.2025-30.1

2.2025

    120 000,00

Х Х Х Х Х

47

Контрольное событие 31 Расходы на

выплату единовременной денежной

компенсации молодым специалистам из

числа педагогических работников

01.01.2025-30.1

2.2025

    50 000,00

Х Х Х Х Х

48

Основное мероприятие 3.2 "Социальная

поддержка детей - сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей"
Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна   0,00 4379341,20 0,00

Х Х Х Х Х

49

Контрольное событие 32 Расходы на

организацию и осуществление

деятельности по опеке и попечительству в

области образования

01.01.2025-30.1

2.2025

  1 790 412,60

Х Х Х Х Х

50

Контрольное событие 33 Выплаты

денежных средств на содержание ребенка

опекуну (попечителю)

01.01.2025-30.1

2.2025
  2 588 928,60

Х Х Х Х Х

51
Контрольное событие 34  Выплата

единовременного пособия усыновителям

01.01.2025-30.1

2.2025   0,00
Х Х Х Х Х

52

Основное мероприятие 3.3 "Обеспечение

деятельности центра обслуживания

образовательных организаций"
Начальник ОО

АНМО СК Лисовская

Наталья Павловна   0,00 0,00 7303397,00

Х Х Х Х Х

53

Контрольное событие 35 Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

01.01.2025-30.1

2.2025
    7 303 397,00

Х Х Х Х Х